
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 1999 г. N 231

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ИМЕННЫХ СТИПЕНДИЯХ
ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР
от 14.09.2001 N 204, от 01.09.2003 N 215, от 14.09.2007 N 227,
от 27.08.2008 N 245, от 28.12.2011 N 648, от 23.10.2012 N 441)

В соответствии с  Указом Президента Чувашской Республики от 23 августа 1999 г. N 59 "ОбОб
учреждении именных стипендий Главы Чувашской Республики"Об Кабинет Министров Чувашской
Республики постановляет:
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.12.2011 N 648)

1. Утвердить прилагаемое Положение об именных стипендиях Главы Чувашской Республики.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.12.2011 N 648)

2.  Финансовые  расходы  на  выплату  именных  стипендий  Главы  Чувашской  Республики
производить за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.12.2011 N 648)

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

Э.АБЛЯКИМОВ

Утверждено
постановлением

Кабинета Министров
Чувашской Республики

от 17.11.1999 N 231

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИМЕННЫХ СТИПЕНДИЯХ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР
от 14.09.2001 N 204, от 01.09.2003 N 215, от 14.09.2007 N 227,
от 27.08.2008 N 245, от 28.12.2011 N 648, от 23.10.2012 N 441)

1. Настоящее Положение регулирует деятельность общеобразовательных учреждений всех
видов,  учреждений  дополнительного  образования  системы  Министерства  образования  и
молодежной  политики  Чувашской  Республики  и  Министерства  культуры,  по  делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики,  органов управления образованием,
культурой  в  определении  кандидатов  среди  одаренных  учащихся  на  назначение  именных
стипендий  Главы  Чувашской  Республики,  определяет  порядок  их  назначения,  выплаты  и
досрочного лишения назначенной стипендии.
(в  ред.  Постановлений  Кабинета  Министров  ЧР  от  14.09.2007  N  227,  от  28.12.2011  N  648,  от
23.10.2012 N 441)

2.  Именные стипендии Главы Чувашской Республики (далее -  стипендии)  для одаренных

consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FE2ADECE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOAF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOBF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOCF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOBF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO8F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCODF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FF2ED9CE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOAF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO8F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D3F822D3CE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO8F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FE2ADECE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOAF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO4F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO4F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO5F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CDACA7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCODF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO8F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOBF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FF2ED9CE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOBF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO8F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D3F822D3CE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO8F


учащихся назначаются распоряжением Главы Чувашской Республики.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.12.2011 N 648)

3.  Стипендии назначаются учащимся образовательных учреждений, указанных в  пункте 1
настоящего  Положения,  обладающим  высокими  гражданскими  качествами,  проявляющим
особый  талант,  одаренность,  достигшим  выдающихся  результатов  в  учебной  деятельности  в
области искусств, литературного, художественного, сценического, музыкального творчества, в том
числе  и  учащимся,  успевающим  в  изучении  учебных  предметов  на  "Обхорошо"Об  и  "Оботлично"Об,
являющимся  лауреатами  и  дипломантами  международных,  всероссийских,  республиканских
предметных олимпиад школьников, турниров, смотров, конкурсов в различных областях.

4. Ежегодно учреждается 25 именных стипендий Главы Чувашской Республики, из них:
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.12.2011 N 648)

20  стипендий  для  учащихся  общеобразовательных  учреждений  и  учреждений
дополнительного  образования  системы  Министерства  образования  и  молодежной  политики
Чувашской Республики;
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 14.09.2007 N 227, от 23.10.2012 N 441)

5  стипендий  для  учащихся  учреждений  дополнительного  образования  системы
Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 14.09.2007 N 227, от 23.10.2012 N 441)

5. Назначение стипендии производится ежегодно на учебный год с 1 сентября по 31 августа
в размере 400 рублей.
(в  ред.  Постановлений  Кабинета  Министров  ЧР  от  14.09.2001  N  204,  от  01.09.2003  N  215,  от
14.09.2007 N 227, от 27.08.2008 N 245)

6. Для назначения стипендии на претендента оформляется характеристика - представление
за  подписью  руководителя  образовательного  учреждения  с  приложением  документов,
подтверждающих достижения, указанные в  пункте 3 настоящего Положения, и представляется в
Министерство  образования  и  молодежной  политики  Чувашской  Республики  ежегодно  до  10
августа.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 14.09.2007 N 227)

7.  Комиссия  по  рассмотрению  материалов  на  назначение  именных  стипендий  Главы
Чувашской  Республики  создается  совместным  решением  Министерства  образования  и
молодежной  политики  Чувашской  Республики  и  Министерства  культуры,  по  делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики сроком на одни год. По результатам
рассмотрения  поступивших  материалов  комиссия  принимает  решение  о  представлении  Главе
Чувашской Республики кандидатур на назначение стипендии.
(в  ред.  Постановлений  Кабинета  Министров  ЧР  от  14.09.2007  N  227,  от  28.12.2011  N  648,  от
23.10.2012 N 441)

8.  Выплата  стипендий,  указанных  в  пункте  4 настоящего  Положения,  осуществляется
Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики и Министерством
культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 14.09.2007 N 227, от 23.10.2012 N 441)

9.  В  соответствии  с  распоряжением  Главы  Чувашской  Республики  стипендиат  досрочно
лишается  стипендии  в  случае  признания  его  виновным  в  совершении  преступления  или
административного  правонарушения,  а  также  нарушении  требований  устава  и  правил
внутреннего  трудового  распорядка  образовательного  учреждения  на  основе  материалов,
представленных  из  органов  управления  образованием,  культурой  и  образовательного
учреждения.
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 28.12.2011 N 648)

consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOFF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCODF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOFF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCODF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOCF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOBF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOCF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FF2ED9CE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOAF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCODF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D3F822D3CE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCOBF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FE2ADECE7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCO5F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO4F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO4F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D7FA23D2C87879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO5F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D0FC29DACB7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD4XCO5F
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOCF
consultantplus://offline/ref=80DEE822897555ED7F8710756B0F236DCB22AE27D6FF2CD2CF7879CC8102A86B8A415F33CAFBA2690E0CD5XCOCF

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Утверждено

